Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

ANO IV Nº 530 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 5 de agosto de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

PRESENCIAL Nº 05/2024 .......................................................... 1

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA ..................................... 1

FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO ................................................................... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2024

 .................................................................................................... 1

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no Art. 71.

parágrafo IV Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, e atribuições

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade de

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024, julgada e adjudicada na

data de 05/08/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E

DESENTUPIMENTO NA TUBULAÇÃO DE ESGOTO DE

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E

SANEAMENTO BÁSICO. Sendo condição mais vantajosa para

administração e de acordo com a legislação em vigor

HOMOLOGA a empresa T DE J S ARAUJO SERVICOS - ME

(PS ARAUJO – ME), Pessoa jurídica de direito privado no

inscrita no CNPJ Nº 50.946.562/0001-09, vencedora   do único

item, do processo em referência. Totalizando Valor Total R$

105.000,00 (cento e cinco mil reais).

Cachoeirinha -TO, 05 de agosto de 2024

Paulo Macêdo Damacena

Prefeito Municipal

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

A EMPRESA MIX DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, inscrito

no CNPJ nº 21.075.679/0001-58, sediada na AV BETEL nº 179 –

Bairro centro, cidade de Ananás –TO, por intermédio de seu

representante legal o Sr(A) Alessandra de Sousa Pereira, portador

da carteira de identidade Nº 0**.**3 SSP-TO e do CPF Nº

8**.***.***-87, vem através da presente para interpor pedido de

desistência do itens e imediata do certame referente ao Pregão

Eletrônico 06/2024, Processo Nº 94/2024, Sendo o respeitável

julgamento do pedido de desistência interposto dos itens 01, 10,

27,45, 48. Sendo assim seguindo a classificação dos itens citados

passando pra empresa 2º colocada do processo referência Pregão

Eletrônico 06/2024, Processo Nº 94/2024.

Cachoeirinha – TO, 05 de agosto de 2024

Gabriel Jardim de Sousa

Agente de Contratação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

004/2024

Processo Administrativo: 094/2024, FMDE – TO, do Pregão

Eletrônico nº SRP Nº 006/2024, tipo menor preço por item,

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE

GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADO AO CONSUMO

NA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA CRECHE, EM

COMPRIMENTO AO PNAE PROGRAMA NACIONAL

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO FUNDO MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DESTE

MUNICIPIO DE CACHOEIRINHA TOCANTINS.  Sendo o

Valor Total Adjudicado R$ 118.862,50 (cento e dezoito mil

oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos). G DA

SILVA SOUSA, Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no

CNPJ Nº 41.722.748/0001- 85, vencedora dos itens: 01 - 03 - 04

- 05 - 06 - 07 - 08 - 09 – 10 - 11 - 12 -13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 -

19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 25 - 26 – 27 -  28 - 29 - 31 - 32 - 33 -

34 - 35 -36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 – 45 -  46 – 47 –

48 e 49. Totalizando Valor Total R$ 88.392,50 (oitenta e oito mil

trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), e a empresa

CARVALHO & BONFIM LTDA, Pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ Nº 37.790.723/0001- 41, vencedora

dos itens:  02 - 30. Totalizando Valor Total R$ 30.470,00 (trinta

mil quatrocentos e setenta reais). Assinatura 05 de Agosto de

2024, o prazo de vigência da ata de Registro de Preço e de 12

(doze) meses. A ata completa poderá ser consultada na sala da

CPL da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha na Av. 21 de Abril,

nº 1525 – Centro, CEP: 77915-000.

Cachoeirinha -TO, 05 de agosto de 2024

Lucinete Miranda Almeida Coelho

Gestora do FME

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO

SUMÁRIO

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20529.docx%23_Toc173787649
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20529.docx%23_Toc173787652
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20529.docx%23_Toc173787652

CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 530

segunda-feira, 5 de agosto de 2024  Página 2/2

Para facilitar a consulta ou a validação deste

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com

registro número: 530

		2024-08-05T21:55:46-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144